Российская Федерация

Республика Алтай

Муниципальное образование

«Турочакский район»

Совет депутатов

РЕШЕНИЕ
	[image: image1.png]

	Россия Федерациязы

Алтай Республика

Муниципал тöзöлмö

«Турачак аймак»

Депутаттардын Соведи

ЧЕЧИМ

16  октября 2009 г.

с. Турочак

№ 15-4
Об отмене решения сессии  Совета депутатов №18-3 от 22.12.2004г.
«Об оплате труда работников муниципальных учреждений

муниципального образования   «Турочакский район»

На основании  Устава муниципальном образовании «Турочакский район», в соответствии с Решением сессии Совета депутатов от 30.11.2005 года № 26-4 «О системе оплаты труда, отличной от Единой тарифной сетки», в соответствии со статьей 53 пунктом 2 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Постановлением Правительства Республики Алтай от 05.11.2008г. № 252 «О введении новых систем оплаты труда работников государственных органов Республики Алтай и работников государственных учреждений Республики Алтай, оплата труда которых в настоящее время осуществляется на основе Единой тарифной сетки по оплате труда работников государственных учреждений Республики Алтай», Постановлением Главы района от 27.01.2009г. № 50 «О введении новых систем оплаты труда работников, оплата труда которых в настоящее время осуществляется на основе Единой тарифной сетки», с учетом внесенных в него изменений и дополнений от 01.07.2009г. № 437,  Совет депутатов Турочакского района
решил:

Статья 1. Решение сессии  Совета депутатов №18-3 от 22.12.2004г.  «Об оплате труда работников муниципальных учреждений муниципального образования   «Турочакский район»  признать утратившим силу.

Статья 2. Определить, что действие настоящего решения распространяется на правоотношения, возникшие  с 1 сентября 2009г.
Статья 3.  Настоящее Решение направить для подписания и опубликования Главе района.
Председатель
Совета депутатов                                       Глава района
Турочакского района

Э.В. Рябченко

Н.Я. Болтухин